KITAGIN NEWS RELEASE

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

２０２６年３月２日

各 位

「『食の魅力』発見商談会 2026」開催のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、全国各地の第二地方銀行と共同で「『食の魅力』発見商

談会 2026」を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

本商談会は、地域の食品メーカーだけが出展し、食品バイヤーとの商談の機会を創出する場の提供

と商品ブランド力の向上を目的としています。

当行は今後とも地域経済の活性化に向けて、多くの事業者さまを支援してまいります。

記

１．開催概要

展示会名 『食の魅力』発見商談会 2026

商談形式 リアル商談会

開催日時 2026年７月 10日（金）10：00～16：00

会場 東京都立産業貿易センター浜松町館

出展対象 当行とお取引のある食品事業者（生産、製造、販売）

参加バイヤー 百貨店、スーパーマーケット、コンビニエンスストア、外食チェーン、ホテル、卸売、

商社、通販などの食品バイヤー

※一般の方のご入場はできません

２．特  徴

（１）主催する第二地方銀行の取引先で、全国に向けた販路の拡大を希望する「食」関連の企業および団

体と、地域色が豊かな安全で美味しい食材を求める仕入企業の食品担当バイヤーとの商談の場を

提供します。

（２）本商談会では、フリー商談だけでなく、具体的な個別商談が確実に実行される商談マネージメント

を行い、活発な市場創造の対話の場を提供します。また出展企業・流通バイヤーに次のビジネスヒン

トが得られる環境作りを目指します。

（３）主催する第二地方銀行は、本商談会の実施を通じて、地域への社会貢献活動（CSR）を推進し、食

品産業の発展を強力にサポートします。

KITAGIN NEWS RELEASE

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

３．主  催（2025年度実績）

『食の魅力』発見商談会 実行委員会

リッキービジネスソリューション株式会社、きらやか銀行、北日本銀行、仙台銀行、福島銀行、

大東銀行、東和銀行、栃木銀行、京葉銀行、東日本銀行、神奈川銀行、大光銀行、長野銀行、

あいち銀行、名古屋銀行、みなと銀行、島根銀行、トマト銀行、徳島大正銀行、香川銀行、

愛媛銀行、高知銀行、福岡中央銀行、長崎銀行、豊和銀行、宮崎太陽銀行、南日本銀行

４．後  援（予定）

日本小売業協会、第二地方銀行協会

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部 事業コンサルティング室（担当：菅原） TEL：080—5125-4082